

# USTAWA O RYNKU PRACY

SKUTECZNIEJSZE WSPARCIE, NOWOCZESNE URZĘDY, REALNA POMOC!

Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia

**O BOWIĄZUJE OD 1 CZERWCA 2025**

## Co nowego dla bezrobotnych?

### ✔ Więcej ofert pracy

Publiczne i prywatne firmy (korzystające z publicznych pieniędzy) udostępniają oferty pracy w systemie ePraca – dzięki temu łatwiej znajdziesz zatrudnienie.

### ✔ Praca tam, gdzie mieszkasz

Rejestrujesz się tam, gdzie naprawdę mieszkasz, nie tam, gdzie jesteś zameldowany. Bon na zasiedlenie bez limitu wieku pomoże Ci zacząć nową pracę w dowolnym miejscu w kraju.

### ✔ Lepszy kontakt z urzędem

Indywidualne wsparcie i częstszy kontakt z doradcą. Mniej biurokracji, więcej realnej pomocy.

### ✔ Dobrowolna współpraca

Nie musisz przyjmować oferty, która Ci nie odpowiada. Urząd pracy ma działać z myślą o Tobie – na partnerskich zasadach.

### ✔ Staże z wyższym stypendium

Zwiększamy stypendium za staże dla osób bezrobotnych, do 160% zasiłku dla bezrobotnych.

### ✔ Pomoc dla rolników

Rolnik może teraz zarejestrować się jako bezrobotny i korzystać z pełnego wsparcia urzędu pracy.

### ✔ Więcej form pomocy

Pakiet aktywizacyjny to nawet 3 różne formy wsparcia – np. szkolenie, staż i bon na zasiedlenie.

## Co nowego dla pracodawców i pracowników?

### ✔ Szkolenia z KFS – teraz dla wszystkich

Od 2026 r. dofinansowanie do szkoleń, także dla pracowników na umowach-zleceniach i o dzieło oraz prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą (JDG).

### ✔ Bon na kształcenie ustawiczne – ucz się, ile chcesz

Do 100% przeciętnego wynagrodzenia na kursy, szkolenia, studia podyplomowe. Dla każdego – bez względu na wiek i doświadczenie.

### ✔ Pożyczka edukacyjna – rozwijaj się bez stresu

Do 400% przeciętnego wynagrodzenia, 0% odsetek, łatwa spłata. Na szkolenia, certyfikaty, dokumenty potwierdzające kwalifikacje.

### ✔ Premia za aktywnego seniora

Zatrudniasz osobę w wieku emerytalnym? Dostaniesz dopłatę do 50% minimalnego wynagrodzenia co drugi miesiąc – przez cały rok.

## WIĘCEJ INFORMACJI

• **Wortal Publicznych Służb Zatrudnienia**  
[www.psz.praca.gov.pl](http://www.psz.praca.gov.pl)

• **Zielona Linia – Centrum Informacyjne Służb Zatrudnienia**  
[www.zielonalinia.gov.pl](http://www.zielonalinia.gov.pl)  
Infolinia: 19524  
[kontakt@zielonalinia.gov.pl](mailto:kontakt@zielonalinia.gov.pl)

• **Baza Ofert Pracy - ePraca**  
[www.oferty.praca.gov.pl](http://www.oferty.praca.gov.pl)

• **Aplikacja mobilna ePraca**  
Aplikację można pobrać bezpłatnie w sklepie Google Play i w AppStore.